



مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری :  
خانواده، محور اصلی در  
مباحث مربوط به جوانی  
جمعیت است

۳

# سرخاب

شنبه یکم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ ■ ۱۱ شوال ۱۴۴۵ ■ ۲۰ آوریل ۲۰۲۴ ■ سال هجدهم ■ شماره ۴۶۷۱ ■ ۸ صفحه ■ ۱۰ هزار تومان  
http://www.sorkhab.ir ISSN2008 - 1014

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی :  
(مسجد تراز اسلامی)  
مأموریت قرارگاه استانی  
مسجد



۳

## تیتروار

طرح نهضت ملی مسکن  
در آذربایجان شرقی روی  
ریل سرعت

طرح نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی  
برای خانه دار شدن اقشار کم درآمد و بدون مسکن  
به همت دولت سیزدهم با اقدام جدی از سوی  
متولیان این طرح، تسهیلات پرداختی از سوی  
بانک های عامل و مشارکت متقاضیان و تامین  
آورده شخصی شتاب گرفته ...

۴

تثبیت اشتغال  
۲۵۳ هزار نیروی کار با  
مهارت آموزی

پایداری اشتغال و تربیت نیروی کار ماهر پاسنه  
آشیل بازار کار طی دو دهه گذشته بوده است ...

۵

زمان و شرط اجرای  
«همسان سازی حقوق  
بازنشستگان»

تصویب «افزایش سن بازنشستگی» و  
«متناسب سازی حقوق بازنشستگان» که در  
ماه های پایانی سال گذشته در صدر اخبار قرار  
گرفت ...

۷

استاندار آذربایجان شرقی:

## ۵۸۰ روستای استان مشکل آبی دارند

صفحه ۳



عکس: آرشو - سرخاب

## سرخط خبرها

عزم دولت برای تکمیل  
۷۰ هزار طرح نیمه تمام  
عمرانی در کشور جدی است

۲

مجوز احداث  
۳ پاپ هتل در تبریز  
صادر شد

۳

مهاجرت همیشه خارجی  
نیست

مهاجرت های داخلی ثبت می شود

۷

وزیر فرهنگ بر گسترش  
روابط پژوهشی و  
دانشگاهی ایران و لبنان  
تاکید کرد

۸

## یادداشت

### خطر نظریه پردازی انحرافی درباره حجاب

میراحمد رضا حاجتی

کشف حجاب "اول کار" است و هدف برگرداندن جامعه به "وضعیت  
فضاحت بار" پیش از انقلاب است؛ در واقع پاسخی بود به برخی از "ساده  
اندیشانی" که با توجیه اینکه این معضل، یک پدیده فرهنگی است و لذا  
تنها باید از راه فرهنگی با آن برخورد نمود، از تن دادن به مسئولیت های  
قانونی خود "شانه خالی" کرده و راه را برای تسلط "اشرار قلیل و حقیر  
و بی بند و بار اما سازمان یافته، بر جامعه باز مینمایند؛ ایشان با بیان  
اینکه حجاب در قانون آمده و "قانون واجب الاطاعه" است به صراحت  
دستگاه های مسئول در حفظ و اجرای قوانین مثل قوه قضائیه و دولت  
را مورد خطاب قرار دادند و لزوم عمل به مسئولیت هایشان را در این  
زمینه گوشزد نمودند؛  
در مجموع به نظر میرسد امام خامنه ای از کم و کیف عملکرد دستگاه های  
مسئول در این زمینه "رضایت ندارند"؛  
آنچه واضح است قوه قضائیه و دستگاه های دولتی و "نیروهای  
اطلاعاتی" و نهادهای فرهنگی در این زمینه بعضا دچار ضعف در "اقتدار  
و در عمل و "متحیر" در اتخاذ تصمیمات مدبرانه و قاطع هستند که خود  
معلول، "انفعال" در برابر "جنگ روانی" دشمن و یا "تشویش معرفتی"  
و نظری در مبانی دینی و انقلابی! میباشد، که امید است با این اوامر و  
رهنمودهای حکیمانه از عدم تحرک و غفلت خسارت بار خود در این زمینه  
فاصله بگیرند، ان شاء ...

فرمایشات امام بصیر انقلاب اسلامی پیرامون "حجاب بانوان" و ترسیم  
قاطع "نقشه راه" نظام و "فصل الخطاب" در این زمینه بود که قطعا  
مسیر را برای استمرار "دفاع جانانه" از این ارزش الهی و قانون لازم الاجرا  
و هنجار دیرینه اجتماعی ایرانیان، بیش از پیش هموار نمود و تکلیف  
تمامی دستگاه های مربوطه را در لزوم مواجهه جدی با توطئه "براندازی  
حجاب" مشخص کرد؛  
نکته قابل توجه این است که: طرح موضوع "لزوم رعایت حجاب" از سوی  
رهبری حکیم و معظم در عرض مباحثی چون عملکرد محور مقاومت و  
ظرفیت های علمی و ضرورت های اقتصادی کشور، نشان از "سطح اهمیت"  
موضوع حجاب و آثار مهم آن در نظر امام خامنه ای دارد؛  
تاکید چندباره از سوی ایشان بر اهمیت رعایت حجاب در جامعه اسلامی،  
در حقیقت پاسخ به "شبهه افکنی" برخی است که در تلاش برای "تقلیل  
اهمیت" و القاء عدم اولویت پرداختن به این مسئله از سوی دستگاه های  
مسئول میباشند؛  
تاکید امام خامنه ای بر اینکه مسئله کشف حجاب یک "مسئله تحمیلی"  
است که دخالت "بیگانگان" در ترویج سازمان یافته آن مشهود است، و  
بیان این مهم که:

#همنوا\_با\_مردم  
#دوران\_هم\_نوایی

همنوا

پایگاه خبری تحلیلی  
Hamnava.ir

مارادنبال فرمایید



انجمن خیریه پژواک

حامی بیماران مبتلا به سرطان در آذربایجان شرقی

شماره ثبت: ۱۰۲۰۰۲۳۳۴۴

پژواک مهربانی، تکرار زندگانی

شماره کارت انجمن جهت واریز کمک های نقدی  
شماره کارت: ۶۰۳۷-۹۹۱۱-۹۹۰۲-۶۱۰۷

با سفارش تاج گل، استند و بنر برای  
مراسم ترحیم از این انجمن، ضمن  
ابراز همدردی با خانواده های معزا در  
تأمین هزینه درمان بیماران مبتلا  
به سرطان سهیم باشیم.



شماره سفارش: ۰۴۱-۳۵۵۷۳۱۷۱-۵۹۳۰

## غرب سیاست دوگانه و تبعیض آمیز خود در قبال تروریسم را کنار بگذارد

**ایرنا-** کاظم غریب‌آبادی که به دمشق سفر کرده است، در دیدار با رییس مجلس سوریه افزود: ایران، عراق و سوریه قربانی تروریسم و اقدامات تروریستی هستند. دشمنان و جبهه استکباری با وجود جمعیت تمام ظرفیت‌شان، در پیشبرد برنامه‌های خود ناکام ماندند. وی تاکید کرد: پاسخ ایران به رژیم اسرائیل کاملا مطابق با اصول منشور ملل متحد در چارچوب حق دفاع مشروع صورت گرفت و کشورهای غربی و آمریکا باید سیاست دوگانه و تبعیض‌آمیز خود را در قبال تروریسم کنار بگذارند.

## شناسه‌گذاری حدود ۲۵۰ میلیون عدد مکمل‌های دارویی

**ایرنا-** سید حیدر محمدی در سیزدهمین همایش طلای سبز و دوازدهمین همایش مکمل‌های غذایی و رژیمی که در هتل المپیک برگزار شد، افزود: در حوزه صادرات فرآورده‌های گیاهی نیز شرایط بهتری داریم، در قسمت جهش تولید بسیاری از فرایندها را برای صدور مجوز تسهیل کرده و قرار است بخشی از فرایندها را بیرون سپاری کنیم . محمدی با بیان اینکه زمان صدور پروانه‌ها کاهش یافته و صف انتظار صفر است، گفت: مجموع صادرات ما سال گذشته ۱۳ میلیون دلار در حوزه فرآورده‌های گیاهی و مکمل‌ها بوده، امیدواریم با همت تولید کنندگان و بازاریابی جهش خوبی در حوزه صادرات

## نمایش توانمندی کالاهای تولیدی در "ایران اکسپو" با حضور ۲ هزار شرکت تجاری

**ایرنا-** عباس علی‌آبادی، در حاشیه جلسه هم اندیشی با نمایندگان منتخب دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: بیش از ۲ هزار شرکت تجاری با معرفی بیش از هزاران کالای صادراتی در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران (ایران اکسپو) شرکت می‌کنند. وزیر صمت با بیان اینکه این نمایشگاه فرصت مناسبی برای نمایش توانمندی کالاهای تولیدی ایرانی است، گفت: در داخل کشور از همه ظرفیت‌ها برای تولید و جهش در آن استفاده می‌شود؛ باید تلاش کنیم از ظرفیت‌های خارجی نیز در این مسیر استفاده کنیم. وی با اشاره به مواعیدی که در سال‌های اخیر از طرف دشمنان در مسیر تجارت کشور به وجود آمده است، گفت: برنامه‌ها و الگوهایی برای رفع مشکلات صادراتی

## تأمین نزدیک به ۲.۵ میلیارد دلار ارز از ابتدای سال تا ۲۸ فروردین

**ایرنا -** علی سعیدی گفت: طی ۲۸ روز ابتدایی سال جاری، ۵۳۳ میلیون دلار ارز جهت واردات کالاهای اساسی و دارو با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تأمین شد. وی اظهار داشت: کالاهای تجاری و بازرگانی نیز ۱۳۷۸ میلیون دلار را با میانگین قیمت ۴۱ هزار تومان طی این مدت به خود اختصاص داد و این رقم برای واردات در مقابل صادرات عدد ۴۸۵ میلیون دلار را با نرخ توافقی نشان می‌دهد. تأمین ارز گروه خدمات نیز ۸۸ میلیون دلار بوده است. مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران

## بازگشت نسخه کاغذی به پیشخوان داروخانه‌ها

**مهر -** محمد غلام نژاد گفت: برای جلوگیری از بروز مشکلات بیشتر برای بیمه شدگان، تصمیم گرفته شد با نسخ کاغذی بیماران و با همان محاسبات مالی که به صورت الکترونیک انجام می‌گرفت، به بیماران خدمات ارائه شود. وی افزود: بیمه سلامت به هر نحو ممکن و به هر قیمتی که باشد سهم موظفی سازمان را به صورت کاغذی پرداخت می‌کند و مردم به هیچ عنوان پرداخت از جیب بیشتری نخواهند داشت. غلام نژاد ادامه داد: با توجه به اینکه ظرفیت سامانه زیرساختی بیمه سلامت کم و دچار کندی بود، در راستای ارتقای زیرساخت‌های الکترونیکی سامانه الکترونیک بیمه سلامت؛ تصمیم اتصال به یک سامانه قوی‌تر در دستور کار قرار گرفت، اما در مسیر ارتقای

## دریافت بالغ بر ۱۰۰ هزار «تتر» از داوطلبان

**ایسنا -** سردار وحید مجید در همایش ملی تبیین ابعاد اجرایی و حفاظتی نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۳ که در محل سازمان پژوهش‌های علمی صنعتی ایران در حال برگزاری است، با بیان اینکه آزمون سراسری یک موضوع ملی است و از سال ۹۹ همکاری گسترده‌ای در این زمینه بین دستگاه‌ها صورت گرفته است، گفت: صحنه مقابله با تقلب‌های کنگور صحنه حضور مجرمان سایبری است. این

## آمادگی سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی برای ساخت ابزارهای مقابله با تقلب کنگور

**ایسنا-** حسن زمانیان در همایش ملی تبیین ابعاد اجرایی و حفاظتی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ که در سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران در حال برگزاری است، به اهمیت عملیات وعده صادق اشاره کرد و گفت: بسیاری از فرمایش‌های امام خمینی (ره) صادق بود و این موضوع در مورد بیانات مقام معظم رهبری نیز درست است و یکی از آنها با عملیات «وعده صادق تحقق» یافت و دیدیم مقام معظم رهبری فرمودند رژیم صهیونیستی باید سبلی بخورد و سبلی خورد. در

## بهره‌برداری از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده

**ایرنا -** محمد آیینی افزود: برنامه نوسازی ۱۵۰ هزار واحد در بافت‌های فرسوده در سال جاری آغاز شده است و مطابق برنامه ریزی انجام شده، دست‌کم ۱۰۰ هزار واحد تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خاطرنشان کرد: اکنون ۲۵ هزار واحد از

## پرداخت خسارت بابت اختلال در سامانه نسخه الکترونیک

**مهر -** مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، از اطلاع رسانی به موسسات پیرامون بروز اختلال در سامانه نسخه‌نویسی الکترونیک خبر داد. محمد مهدی ناصحی، در ارتباط تلفنی با بخش خیری سیما، پیرامون علت بروز اختلال در سامانه نسخه‌نویسی الکترونیک، توضیحاتی داد و گفت: سامانه بیمه سلامت

## عزم دولت برای تکمیل ۷۰ هزار طرح نیمه تمام عمرانی در کشور جدی است

**ایسنا-** مهدی جمالی نژاد اظهار داشت: ریاست جمهوری، وزرا و مدیران استانی هم قسم شده‌اند که طرح‌های نیمه تمام که برخی از آنها بیش از چند دهه بلاتکلیف مانده اند را به اتمام برسانند. وی افزود: برگزاری جلسات ماهیانه شورای عالی مسکن با حضور رییس جمهور باعث سرعت گیری در اجرای طرح‌های مسکن شده و در برخی از استانها در حال بهره برداری است. معاون عمرانی وزیر کشور تصریح کرد: برخی از طرح‌های زیرساختی مصوبات سفرهای استانی رییس جمهور نیز روند اجرای طرح‌های نیمه تمام تسالین گذشته را تکمیل می‌کند.

**جمالی نژاد** یادآور شد: برای رصد پیشرفت

## ایسنا - با گذشت نزدیک به یک سال از آخرین دور افزایش قیمت بلیت هواپیما، تعیین زمان و میزان تغییر بلیت، بار دیگر به تصمیم ستاد تنظیم بازار موکول شده است.

اردیبهشت‌ماه سال گذشته بود که به دنبال درخواست شرکت‌های هواپیمایی برای افزایش قیمت بلیت و در حالی که این شرکت‌ها درخواست افزایش ۱۰۰ درصدی و بار دیگر شرکت‌ها درخواست افزایش قیمت بلیت را دارند و در مواردی حتی به‌صورت غیررسمی هم افزایش نرخ بلیت از سوی برخی شرکت‌های هواپیمایی دیده می‌شود، با وجود این همچون سال گذشته، هرگونه تغییر قیمت بلیت به تصمیم ستاد تنظیم بازار موکول شده است.

گروه ولینک فعالیت مجرمانه داشته اند. مجید اظهار کرد: اقداماتی که از سوی پلیس فتا صورت گرفت، موجب شد که این میزان فعالیت مجرمانه به ۲ هزار مورد تقلیل یابد. یک سری از افراد فعالیت مجرمانه را ادامه دادند و ۸۰۰ مورد شناسایی شدند و پس از بررسی‌های نهایی مجرمان سایبری که فعالان اصلی بودند طی این سالها حدود ۴۰۰ نفر بودند که دستگیر شدند.

## نشست. دنیا از این پس با ادبیات دیگری با ایران سخن می‌گوید.

زمانیان ادامه داد: دانشگاه‌ها نیز به موازات این افتخارآفرینی تلاش کنند دستاوردهای علمی آنها در تراز این عملیات باشد.

رئیس سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران از آمادگی این سازمان برای جلوگیری از تقلب دیجیتال در کنگور خبر داد و افزود: طی سال‌های قبل تقلب در کنگور زیاد و پیچیده شده بود که یکی از دلایل آن عوارض جانبی توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات است.

## رسید ۳۰۰ واحد آن در غرب استان و بقیه در شرق استان (شاهرود) خواهد بود.

آیینی ادامه داد: به این منظور، یک پروژه نمونه ۲۰ واحدی در بافت فرسوده سمنان به نمایندگی از این واحدها با حضور مسئولان ارشد کشور به بهره‌برداری خواهد رسید.

## خواهد شد، گفت: اگر جایی بوده که نسخه کاغذی را قبول نکرداند یا خدمات را آزاد خواهند شد.

آیینی ادامه داد: به این منظور، یک پروژه نمونه ۲۰ واحدی در بافت فرسوده سمنان به نمایندگی از این واحدها با حضور مسئولان ارشد کشور به بهره‌برداری خواهد رسید.

## متناسب با نیازسنجی اولویت‌های مردمی در استان‌ها، طرح‌های نیمه تمام تکمیل خواهند شد.

جمالی نژاد گفت: یکی از اقدام‌های خوب دولت سیزدهم که برای سرعت بخشی در اجرای طرح‌های نیمه تمام دنبال کرده و پای آن نیز ایستاده، بحث مولد سازی است که نه تنها باعث تزریق اعتبار و آورده مالی می‌شود؛ بلکه زمینه واگذاری برخی طرح‌ها به بخش خصوصی را نیز فراهم خواهد کرد.

وی اظهار کرد: هم اینک برخی طرح‌های نیمه تمام در پدیس‌ها و شهرک‌های فرهنگی وجود دارد که شهرداری‌ها طالب واگذاری آنها برای تکمیل از محل بودجه محلی خود هستند.

## در این خصوص محمد محمدی بخش - رئیس سازمان هواپیمایی کشوری - ۲۰ فروردین‌ماه درباره تصمیم‌گیری برای تعیین قیمت جدید بلیت هواپیما گفته بود: درباره قیمت بلیت رای دیوان عدالت اداری مبنای تصمیم‌گیری خواهد بود و منتظر تعیین تکلیف دیوان عدالت اداری هستیم و برای سال ۱۴۰۳ قیمت‌ها تعیین شده که اگر تصویب شد اعلام خواهد شد.

البته پس از آن اخباری مبنی بر افزایش قیمت بلیت هواپیما در فاصله دو هفته‌ای و تا پایان فروردین منتشر شد، اما سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد که این قید زمانی برای تغییر قیمت بلیت صحت ندارد و تصمیم‌گیری برای قیمت بلیت منوط به جلسه ستاد تنظیم بازار است.











